حضرت امیر معاویہ کی خلافت کے زمانہ میں ۱۷۔ رمضان ۵۸ھ کو فوت ہوئیں۔ (طبقات کبیر مصنفہ محمد بن سعد کاتب الواقدی ۵۵/۸)
- ۱۸۔ سورة النصر
- ۱۹۔ صحیح بخاری کتاب المناقب باب مناقب ابی بکر۔ تفسیر کشاف الجزء الثالث زیر سورة النصر صفحہ ۲۹۳ مصنفہ علامہ الزمخشری طبع ۱۳۱۹ھ
- ۲۰۔ ۱۲ ربیع الاول بروز پیر ۱۱ھ (مطابق ۸۔ جون ۶۳۲ء) طبری جلد ۳ صفحہ ۲۰۰ دار المعارف مصر ۱۹۲۲ء
- ۲۱۔ صحیح بخاری کتاب المناقب باب مناقب ابی بکر۔ صحیح بخاری کتاب المغازی باب مرض النبی و وفاته۔ سیرة الامام ابن ہشام

## الجزء الثالث۔ صفحہ ۹۹-۱۰۰

۲۳ حضرت مغیرہ بن شعبہ کے غلام ابو لؤلؤ فیروز کے ہاتھوں ۲۸۔ ذوالحجہ ۲۳ھ بروز بدھ صبح کی نماز میں شدید زخمی ہوئے۔